

Stanowisko nr 9/2023
Walnego Zebrania Delegatów Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność”
w sprawie emerytur stażowych

Walne Zebranie Delegatów Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” zwraca się z wnioskiem do polskiego Parlamentu o podjęcie w trybie pilnym procedowania obywatelskiego projektu ustawy w sprawie emerytur stażowych. Przypominamy, że przedłożony w ramach obywatelskiej inicjatywy ustawodawczej projekt ustawy o *zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz o zmianie niektórych ustaw* po pierwszym czytaniu oczekuje od dłuższego czasu na dalsze procedowanie. Uchwalenie przez Parlament i podpisanie przez Prezydenta RP przedłożonej ustawy pozwoli osobom, które przepracowały w swojej karierze zawodowej bardzo długi okres czasu, przejść na zasłużony odpoczynek.

NSZZ „Solidarność” dba i zabiega o prawa pracowników, którzy ciężko pracując całe swoje życie zawodowe powinni mieć uprawnienie do przejścia na emeryturę po przepracowaniu odpowiedniego okresu czasu. Co bardzo istotne - możliwość przejścia na emeryturę stażową będzie uprawnieniem pracownika a nie obowiązkiem - to pracownik podejmie w stosownym czasie najlepszą dla siebie decyzję. Jeśli będzie czuć się na siłach, będąc w dobrym zdrowiu, będzie nadal pracował nawet po przekroczeniu ustawowego wieku emerytalnego, a jeśli sytuacja życiowa i zdrowotna będzie tego wymagała to skorzysta z możliwości przejścia na wypracowaną emeryturę stażową. To na tym właśnie polega wolność człowieka, o której tak wiele mówią politycy i media, to jest wolność do nieskrępowanego wyboru w określonych okolicznościach. Państwo ma obowiązek zabezpieczyć obywatelom możliwość takiego wyboru.

Należy także zauważyć, że tym osobom nikt niczego nie darowuje, dodatkowo nie finansuje – oni sami wypracowali sobie środki finansowe na swoje emerytury, w przeciwieństwie do osób wykonujących pracę na podstawie tak preferowanego w ciągu wielu lat przez poszczególne rządy i pracodawców samozatrudnienia, nie wspominając o pracownikach pracujących na część etatu czy pracujących w szarej strefie. To im Państwo jest i będzie zapewnić środki finansowe na przeżycie.

Przypominamy także, że emerytury stażowe były elementem porozumienia zawartego przez NSZZ „Solidarność” z Panem Prezydentem Andrzejem Dudą przed wyborami prezydenckimi, były i są nadal przedmiotem rozmów NSZZ „Solidarność” z Rządem. Chcemy wierzyć, że spełnianie oczekiwań obywateli i wywiązywanie się ze złożonych obietnic wyborczych, wiarygodność są nadal jednymi z najważniejszych cech prowadzenia polityki i rządzenia Państwem przez partie polityczne i polityków sprawujących obecnie rządy w Polsce.

Kuriany k/Białegostoku, dnia 17 czerwca 2023 r.

Przewodniczący WZDR

Eugeniusz Formejster